
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOLAS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (6213213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 363, DE 02 DE OUTUBRO DE 2006

CONIN0111,1

CEFEE

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no
Processo n° 23047.010384/2006-31, resolve:

Autorizar o afastamento do servidor DANILLO VAZ BORGES DE
ASSIS, ocupante do cargo de Professor de I e ll Graus, Matricula SIAPE
n° 1350985, para cursar Mestrado em Engenharia Elétrica e Informática
Industrial na Universidade Tecnológica Federal do Paraná, no período de
01.10.2006 a 31.12.2007.

Diretor-Ger



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

PORTARIA N° 364, DE 02 DE OUTUBRO DE 2006

CEFET
I ^11411111/111, III %.4,111 ,4141,1,11A

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, e publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Excluir da Portaria n° 300, de 29.08.2006, publicada no Diário Oficial
da União de 01.09.2006, o nome do servidor ROBERTO CARLOS
VELOSO DE SOUSA, ocupante do cargo de Professor de 1° e 2° Graus -
Substituto, matricula n° 1194099, devendo a data de vigência de seu
contrato expirar em 30.09.2006.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS
Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050

Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.hr

PORTARIA N° 365, DE 02 DE OUTUBRO DE 2006

C143101111.161,1 11 • ,u1.4.1i,

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso
de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que consta no
processo n° 23047.010392/2006-88, resolve:

Alterar o regime de trabalho do servidor LUIZ CARLOS GOMES
DE FREITAS, ocupante do cargo de Professor de I e ll Graus, matricula
SIAPE n° 1461303, de 40 horas para Dedicação Exclusiva-DE, a partir
de 27.09.2006.

Diretor-Ge a



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOLAS
Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050

Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

PORTARIA N° 366, DE 02 DE OUTUBRO DE 2006

(143001/1/40. 1111,,,A0 111,4,104.1,•

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso
de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que consta no
processo n° 23047.010371/2006-62, resolve:

Alterar o regime de trabalho do servidor MARCOS ANTONIO
ARANTES DE FREITAS, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus,
matricula SIAPE n° 1544386, de 40 horas para Dedicação Exclusiva-DE,
a partir de 27.09.2006.

Diretor-Ger



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÃS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (6213213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 367, DE 02 DE OUTUBRO DE 2006

A CEFETI
1411.10 INICY IN I lx,C.J.nd, t.,)1...4

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC N° 2.181, de
22.06.2005, e publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no
Processo n° 23047.001515/2006-90, resolve:

Contratar FLAVIA NASCIMENTO PUREZA MELLO, conforme Art. 2°,
Item IV da Lei 8.745/93 com nova redação dada pela Lei 9.849/99, para o
cargo de Professor de 1° e 2° Graus - Substituto, Código M-402-I, Classe
D, Nível 01 — Especialista em Transportes Urbanos pela Universidade de
Brasilia/UNB, Carga Horária de 40 (quarenta) horas semanais, Area de
Transportes, para a Unidade SEDE, Edital de Homologação n° 014/2006,
publicado no DOU de 29.06.2006, na vaga de Roberto Carlos Veloso de
Sousa, para o período de 01.10.2006 a 31.12.2006.

Diretor-Gera



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS
Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62)3212-5050

Fax (62)3213-1451 www.ccfetgo.br

PORTARIA N° 368, DE 02 DE OUTUBRO DE 2006

043111111M 1/1

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso
de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que consta no
processo n° 23047.001848/2006-19, resolve:

Alterar o Regime de Trabalho do servidor EDIO CARDOSO DE
PAIVA, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, matricula SIAPE
n° 0271224, de Dedicação Exclusiva-RDE para 40 (quarenta) horas
semanais partir de 25.09.2006.

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 369, DE 02 DE OUTUBRO DE 2006

CEFET- .!
0411111 t.N0104.1CA

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso
de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que consta no
Processo n° 23047.002358/2006-30, resolve:

Autorizar o gozo de 03 (três) meses da Licença Prêmio concedida
ao servidor ANTONIO LUIZ DE SOUSA, ocupante do cargo de Vigilante,
matricula n° 0270941, no período de 02.10.2006 a 01.01.2007.

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
0,1H0 .4N

Fax (62)3213-1451 wvvw.cefetao.br 
11 

PORTARIA N° 370, DE 02 DE OUTUBRO DE 2006

CEFET-1

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Lotar e localizar o servidor JOSÉ HAMILTON PINEIRO, ocupante
do cargo de Auxiliar em Administração, matricula n° 6047267, na
Diretoria de Administração e Planejamento-DAP, UORG n° 000004, a
partir de 25.09.2006.

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (6213213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 371, DE 02 DE OUTUBRO DE 2006

REFET1
11,1.1 /IMO.. 11.1 l‘,/,,11,61(X.ICA

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, e publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no Processo
n° 23047.002336/2006-701 resolve:

Conceder ao servidor abaixo relacionado ocupante do cargo de Professor
de I e II Graus, Progressão Funcional por Titulação, de acordo com o Artigo
16 do Anexo ao Decreto n° 94.664/87 e Artigo 12, parágrafo único, letra "d",
da Portaria n° 475/87, a qual expede normas complementares para execução
do Decreto n° 94.664/87, Art. 13, Item II, parágrafo 2° da Medida Provisória n°
295, de 29.05.2006, publicada no Diário Oficial da União de 30.05.2006,
conforme a seguir:

Nome Matricula
Siape

Classe/
Nível

Curso
Concluído

A Partir de Grati-
ficagao

Jair Dinoah de 2487703 De Especialização em 04.09.2006 12%
Araújo Júnior C-01

para
Engenharia de
Segurança do

D-01 Trabalho pela
_I OltrzfrGP

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (621 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 372, DE 02 DE OUTUBRO DE 2006

CEFFE
C.1.1111) 11111111,11 III 1 Ol1,44.0 CNOIOGICA

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, usando de
suas atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no
Processo n° 23047.002156/2006-98, resolve:

Conceder Progressão Funcional por Avaliação de Desempenho, para
a Classe Especial, ao servidor pertencente à Carreira do Magistério de 1°
e 2° Graus, que está posicionado no Nível 4 da Classe E, nos termos do Art.
13, Inciso II, parágrafo 3°, da Medida Provisória n° 295, de 29.05.2006,
publicada no Diário Oficial da União em 30.05.2006 e Resolução n° 17/93 do
Conselho Superior deste CEFET-GO, a partir de 01.02.2006, conforme
segue:

Nome Matricula
Orcantina lone Teles Ferreira 0271020

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetoo.br

PORTARIA N° 373, DE 02 DE OUTUBRO DE 2006

CEFEF

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, usando de
suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Conceder Progressão Funcional por Avaliação de Desempenho, para a
Classe Especial, aos servidores pertencentes à Carreira do Magistério de 10

e 2° Graus, que estão posicionados no Nível 4 da Classe E, nos termos do Art.
13, Inciso II, parágrafo 3°, da Medida Provisória n° 295, de 29.05.2006,
publicada no Diário Oficial da União em 30.05.2006 e Resolução n° 17/93 do
Conselho Superior deste CEFET-GO, conforme segue:

Nome Matricula De Para A Partir de
Adelino Cândido Pimenta 0271279 E-04 S-01 01.02.2006
Arante Lopes Guimarães 0270868 E-04 S-01 01.02.2006
Arquimedes Lopes da Silva 0271296 E-04 S-01 25.09.2006
Bárbara Cristina Castro de
Melo Rocha

0270909 E-04 S-01 18.03.2006

Carlos Shiley Domiciano 0049516 E-04 S-01 01.02.2006
Celma Concesso Mendonça 0271209 E-04 S-01 01 .02.2006
David Gonçalves de Morais 0270795 E-04 S-01 01.02.2006
Denise Aparecida Ribeiro 1258219 E-04 5-01 01.02.2006
Divino Saba 0271187 E-04 S-01 01.02.2006
Edni Nunes de Oliveira 1095664 E-04 S-01 01.02.2006
Edson Roberto Rodrigues
Sales

0271188 E-04 S-01 01.02.2006

Euclides Paradeda Correa 1037683 E-04 S-01 01.02.2006
Francisco José Pires
Machado Bragança

0271058 E-04 S-01 01.02.2006

Glen Cezar Lemos 0271191 E-04 S-01 01 02.2006
Gustavo de Assis Costa 1225978 E-04 S-01 19.09.2006



Portaria n° 373/2006

Herminio Araújo da Silva 0079546 E-04 S-01 01.02.2006
Ivone Maria Elias Moreyra 0271021 E-04 S-01 01.02.2006
Jer6nimo Rodrigues da Silva 0270917 E-04 S-01 01.02.2006
Joao Carlos de Oliveira 1038191 E-04 S-01 01.02.2006
José Carlos de Carvalho 0049525 E-04 S-01 01.02.2006
Josias Manoel Alves 1054663 E-04 S-01 01.02.2006
Kénia Bueno de Castro
Ferreira

0053091 E-04 S-01 19.09.2006

Luiz Carlos da Silva 0270953 E-04 S-01 01.02.2006
Marco Aurélio Campos Paiva 0271308 E-04 S-01 01.02.2006
Margarida Maria de
Alacoque Arraes

6270807 E-04 S-01 01.02.2006

Mario Souza Pastori 0271249 E-04 S-01 01.02.2006
Mariza Duarte 0271257 E-04 S-01 01 .02.2006
Olmar da Costa Pinto 0270878 E-04 S-01 01 02 2006
Pedro Pereira Rodrigues 1037907 E-04 S-01 01.02.2006
Renato de Barros 0270873 E-04 S-01 01.02.2006
Sandra Maria Santos de
Vasconcelos

0271256 E-04 S-01 01.02.2006

Sebastião Dias 0271206 E-04 S-01 01.02.2006
Thais Fachetti Loiola 0271080 E-04 S-01 01.02.2006
Vanderleida Rosa de Freitas
e Queiroz

0271208 E-04 S-01 01.02.2006

_C ' 41"

Diretor-Gera



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 374, DE 02 DE OUTUBRO DE 2006

.161111111MM

CEFET
11,0110 111111,11 01 I 111./1.%.111111.0101ACA

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, usando de
suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Conceder Progressão Funcional por Avaliação de Desempenho, ao
nível imediatamente superior ao que se encontra o servidor da categoria
funcional de Professor de I e ll Graus, código M-402-I, nos termos do Art. 16,
Incisos I e II, parágrafos 1° e 2°, do Anexo ao Decreto n° 94.664/87 e Artigo 11
da Portaria n° 475/MEC, de 26.08.87; Art. 13 da MP n° 295, de 29.05.2006,
publicada no Diário Oficial da União de 30.05.2006 e Resolução n° 17/93 do
Conselho Superior deste CEFET-GO, conforme segue:

Nome Matricula De Para A Partir de
Antônio Wagner de Souza 1207298 E-01 E-02 15.10.2006

Diretor-Gera



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 375, DE 02 DE OUTUBRO 2006

C'EFET.1
C1,111111 II 11k1 11,1 IX MA Ake. 111...1101,KA

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso
de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que consta no
Processo n° 23047.002498/2006--16, resolve:

I - Autorizar o retorno da Licença para o trato de assuntos
particulares concedida à servidora MARY MONICA DE MELO, ocupante
do cargo de Assistente em Administração, matricula Siape n° 0270929, a
partir de 25.09.2006.

II — Lotar e localizar a servidora acima mencionada na
Coordenação de Contabilidade e Execução Financeira, UORG n°
000020, a partir de 25.09.2006.

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n°46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

PORTARIA N° 376 DE 02 DE OUTUBRO DE 2006.

<AND. I IN OM IR DouW4,ni, cM101.c.1tA

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso de suas
atribuições legais e regimentais e considerando o que consta no Processo n°
23047. 002465/2006-68, resolve:

Designar o servidor JUSCÉLIO RICARDO LACERDA, Matricula SIAPE n°
0271125, para desempenhar a função de Pregoeiro no Processo n° 23047.
002569/2006-72, com o objetivo de atender os dispositivos da legislação em
vigor, e os servidores JOSÉ CORREIA DE SOUZA, Matricula SIAPE n°
1107456 e VILMA PASSOS DE PAIVA, Matricula SIAPE n° 271320, para
comporem a Comissão de Apoio no Processo Licitat6rio para aquisição de
livros para atender as necessidades da Biblioteca.

Diretor-Gera



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (6213213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 377 DE 03 DE OUTUBRO DE 2006.

CEF-ET:
114310 11.1 II (.010.C.A

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de

22.06.2005, e publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Prorrogar, por mais 30 (trinta) dias, o prazo de que trata a

Portaria n° 316, de 31 de agosto de 2006.

Diretor-Ger



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

PORTARIA N° 378 DE 03 DE OUTUBRO DE 2006.

CI NWl)IlIMR#4 IN 11111,41.41 11 C:1411101:11,

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso de suas
atribuições legais e regimentais e considerando o que consta no Processo n°
23047. 002643/2006-51, resolve:

Designar o servidor JUSCÉLIO RICARDO LACERDA, Matricula SIAPE n°
0271125, para desempenhar a função de Pregoeiro no Processo n° 23047.
002643/2006-51, com o objetivo de atender os dispositivos da legislação em
vigor, e os servidores JOSE CORREIA DE SOUZA, Matricula SIAPE n°
1107456 e VILMA PASSOS DE PAIVA, Matricula SIAPE n° 271320, para
comporem a Comissão de Apoio no Processo Licitatório para aquisição de
Equipamentos de Informática para as Unidades de Goiânia e Inhumas.

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOLitS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 379, DE 03 DE OUTUBRO DE 2006

CEFET--

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso
de suas atribuições legais e regimentais considerando o que consta no
Oficio n° 091/2006, da UNED de Jatai, resolve:

Designar o servidor GUSTAVO DE ASSIS COSTA, ocupante do
cargo de Professor de I e ll Graus, Matricula n° 1225978 para, em
substituição, exercer a função de Diretor da UNED - JATAI, CD — 03, no
período de 09 a 14/10/2006, em virtude de afastamento do titular.

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110— Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (6213213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 380, DE 03 DE OUTUBRO DE 2006

11m1111

.CEFETI
1,111) 1101101 01 10111,K.10 1101.010011.

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia
23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Autorizar o servidor WILLIAM LÁZARO DOS SANTOS, ocupante
do cargo de Professor de 10 e 2° Graus, Matricula SIAPE n° 1041493,
Carteira Nacional de Habilitação n° 01540632562, Categoria A-B
expedida pelo DETRAN/GO. a conduzir, no período de 12 a 15 de
outubro de 2006, o veiculo oficial VW, modelo GOL, Placa JFO-9305,
destinado à utilização exclusivamente em serv o, no Município de Jatai.

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLóGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (621 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 381, DE 05 DE OUTUBRO DE 2006

_Xe•a••••

EFET
Cl NINO 111,11 fa, 1111 11..M10104.11,

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Lotar e localizar no Gabinete, UORG n° 000002, a servidora
AFONSA MARIA DA SILVA, matricula SIAPE n° 0271237, a partir de
12.08.2006.

Diretor-Ger



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOLAS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (6213213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 382, DE 05 DE OUTUBRO DE 2006

CEFET-

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, usando de suas
atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no Mem. CEFET-
GO/DAP n° 49/2006, de 03.10.2006, resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados para fiscalizar e
acompanhar os contratos a seguir identificados:

Contrato Pessoa
Jurídica

Objeto Fiscal

38/06 Maria Natália de
Souza Alves

Contratação de serviços de
pessoa jurídica para a
organização dos XI Jogos das
Instituições Federais de
Educação Tecnológicas da
Região Centro Oeste -
JIFETERCOS

Antônio Wagner de Souza
CPF: 313.531.691-20

39/06 Advance Video
LIDA

Contrato de garantia do Sistema
Anti-Furto com prestação de
assistência técnica para a
biblioteca da Unidade de Goiânia
do CEFET-GO.

Andréa Pereira dos Santos
CPF: 853.286.691-34

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 321 3-1 451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 383, DE 05 DE OUTUBRO DE 2006.

CEFET-
N1100 I UM /I, IN IX 1 11,4)11, ̀4010‘.1.,

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n°
2.181, do Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da
União do dia 23.06.2005, usando de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o que consta no Processo
n° 23047.002860/2005-60, resolve:

Incorporar à remuneração da servidora aposentada MARIA
DA CUNHA MORAES, Siape n° 270767, a fração de 4/5 (quatro
quintos), equivalente a 8/10 (oito décimos) do valor da FG-4, por
ela exercida dentro do período de 31/07/81 a 28/02/86, a partir de
05/10/2001, nos termos da Lei n° 8.911/94, observado o prazo
prescricional relativo à data do requerimento.

Diretor-Ger

Portaria 383.doc



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 384, DE 05 DE OUTUBRO DE 2006

CEFET'
,,,110111110,1

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do Ministério da
Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia 23.06.2005, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no Processo n°
23047.000909/2006-21, resolve:

Nomear para o Quadro de Pessoal do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Goiás — UNED — Inhumas - GO, no cargo de Professor de 10 e 2°
Graus, nos termos do Art. 9°, Inciso I, da Lei 8.112/90, de 11.12.90; Art. 13, § 1°,
letras "c", "d", e "e" e Art. 15, Inciso ll do Anexo ao Decreto n° 94.664/87, de
23.07.87, Art. 12, § 1° da Medida Provisória n° 295, de 29.05.2006, publicada no
Diário Oficial da União de 30.05.2006, e legislação complementar onde estão
disciplinados os deveres, as responsabilidades e os direitos inerentes ao cargo
dos candidatos aprovados em Concurso Público, homologado através do Edital
n° 008/2006, publicado no Diário Oficial da União de 08.06.2006, conforme a
seguir:

Nome Área/Disciplina Classe Nível Código
da Vaga

Thyago Carvalho Marques Informática: Programação e
Estrutura de Dados

E 01 0808331

Elisângela Cardoso de
Lima Borges

Química C 01 0808343

Marçal Antonio Ruggiero Química — Geral e Experimental E 01 0808345

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (6213213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 385 , DE 05 DE OUTUBRO DE 2006

Ç EFETI

aM11111.MIR

`411.11.14411/4 31111CAÇAI> 111,01.4,

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
GOIAS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de 22.06.2005, publicada no Diário Oficial da
União de 23.06.2005, no uso de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que
consta no Processo n° 23047.000910/2006-55, resolve:

Nomear para o Quadro de Pessoal do Centro Federal de Educação Tecnológica de
Goiás, nos termos do Art. 90 da Lei 8.112, de 11.12.1990, publicada no Diário Oficial da União
de 12.12.1990; do Art. 90 da Lei 11.091, de 12.01.2005, publicada no Diário Oficial da União
em 13.01.2005 e legislação complementar onde estão disciplinados os deveres, as
responsabilidades e os direitos inerentes ao cargo dos candidatos aprovados em Concurso
Público, homologado através do Edital n° 009/2006, publicado no Diário Oficial da União de
31.05.2006, para a Unidade de Ensino Descentralizada de Inhumas, conforme a seguir:

Nome/Cargo Nível de
Classificação

Nível de
Capacitação

Padrão de
Vencimento

Código da
Vaga

Idenilson Rodrigues Morais
Técnico de Tecnologia da
Informação

D I 1 0814023

Saulo Rodrigues e Silva - Técnico de
Tecnologia da Informação

D I 1 0814024

Isabel Cristina dos Santos Lino
Brandão - Administrador

E I 1 0810773

Danilo Rezende Costa — Analista de
Tecnologia da Informação

E I 1 0810909

Shirley Carmem da Silva
Pedagogo

E I 1 0811652

Elenice Fernandes de Paula de
Oliveira — Técnico Em Assuntos
Educacionais

E I 1 0811932

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 386, DE 05 DE OUTUBRO DE 2006

rson•IIMMIL

CEFEU
411.0 1111111., IX (Ht( Al,,A0 MIA. CH AA

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLOGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do Ministério da
Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia 23.06.2005, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no Oficio n°
093/2006/GAB, de 02.10.2006, resolve:

Designar a servidora NEUCILANE DE OLIVEIRA ASSIS, matricula n°
1028375 para, em Substituição, exercer a função de Coordenadora de Registros
Escolares-CORES, Código FG-4, no período de 01.10.2006 a 01.03.2007, em
face de afastamento por motivo de Licença Mpternidade e de férias da Titular.

(

Diretor-Ger



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 - Centro - CEP 74055-110 - Goiânia - GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

PORTARIA N° 387 DE 09 DE OUTUBRO DE 2006.

(.101161 11 IN RN IV I MI( My". 11,...1.0,1tA

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso de suas
atribuições legais e regimentais e considerando o que consta no Processo n°
23047.010482/2006-79, resolve:

Designar a servidora ELMIRA KENIA DE CASTRO PANIAGO, Matricula
SIAPE n° 271105, para desempenhar a função de Pregoeira no Processo n°
23047.010482/2006-79, com o objetivo de atender os dispositivos da legislação
em vigor, e os servidores ANTONIO DE JESUS CASTILHO, Matricula SIAPE n°
271321, ANIVALDO TOMAZ DE ANDRADE, Matricula n° 271091, e SILVANA
FERREIRA GONÇALVES, Matricula SIAPE n° 271165, para comporem a
Comissão de Apoio no Processo Licitat6rio para aquisição de Materiais de
Consumo para a UNED de Jatai.

iretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

PORTARIA N° 388 DE 09 DE OUTUBRO DE 2006.

CIMINO /I IN MN IN I INICAÇAIO II CNNOCNIA

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso de suas
atribuições legais e regimentais e considerando o que consta no Processo n°
23047.010481/2006-24, resolve:

Designar o servidor ELIEZER MENDES DE SOUZA, Matricula SIAPE n°
271104, para desempenhar a função de Pregoeiro no Processo n°
23047.010481/2006-24, com o objetivo de atender os dispositivos da legislação
em vigor, e os servidores ELMIRA KENIA DE CASTRO PANIAGO, Matricula
SIAPE n° 271105, ANTONIO DE JESUS CASTILHO, Matricula SIAPE n°
271321, SILVANA FERREIRA GONÇALVES, Matricula SIAPE n° 271165 e
OCTAVIO MARCOS MARTINS MANI, Matricula SIAPE n° 271289, para
comporem a Comissão de Apoio no Processo Licitat6rio para aquisição de
Materiais Esportivos para a UNED de Jatai.

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n* 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 389, DE 09 DE OUTUBRO DE 2006

.m.111MINIML

EFET
• NINt nam 10 \I 11. Finternr,.4)uCM10.04.41A

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC N° 2.181, de
22.06.2005, e publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no
Processo n° 23047.003222/2004-85, resolve:

Contratar, conforme Art. 2°, Item IV da Lei n° 8.745/93 com nova
redação dada pela Lei n° 9.849/99, para o cargo de Professor de 1° e 2°
Graus-Substituto, Código M-402-I, Carga Horária de 40 (quarenta) horas
semanais, para a Unidade SEDE, Edital de Homologação n° 019/2004,
publicado no Diário Oficial da União de 22.02.2005, para o período de
04.10.2006 a 31.12.2006, conforme a seguir:

Nome Area/Disciplina Classe/
Nível

Vaga

José Gonçalves de
Sisueira Júnior

Telecomunicações C-01 Marcelo Fonseca
Giani

Diretor-Ger



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLóGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (6213213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 390, DE 09 DE OUTUBRO DE 2006

.ammniMila

EFET'

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC N° 2.181, de
22.06.2005, e publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no
Processo n° 23047.002740/2006-43, resolve:

Rescindir, a pedido, nos termos do artigo 12, Item II, da Lei n°
8.745/93, o contrato de trabalho do servidor MARCELO FONSECA GIANI
matricula 1544749, ocupante do cargo de Professor de 1° e 2° Graus —
Substituto, a partir de 30.09.2006.

iretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 - Centro - CEP 74055-110 - Goiania - GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (6213213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 391 DE 09 DE OUTUBRO DE 2006

"wolf) mmou IJ 11%11- A.C.A1) au stmcxae,

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do Ministério da
Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia 23.06.2005, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I - Dispensar o servidor ANTONIO WAGNER DE SOUZA, ocupante do
cargo de Professor de I e ll Graus, matricula Siape n° 01207298, da função de
Coordenador da Area de Educação Física e Desporto — FG-04, a partir de
01.10.2006.

II - Designar o servidor JOSÉ FRANCISCO GALVÃO AIRES, ocupante do
cargo de Técnico em Assuntos Educacionais, matricula SIAPE n° 00271341, para
exercer a função de Coordenador da Coordenação de Educação Física e
Desporto — FG-04, a partir de 01.10.2006.

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetoo.br

PORTARIA N° 392, DE 09 DE OUTUBRO DE 2006

CEFETi
ca NINO 11111.1 1111 11111“fris0 11 C.M1C1

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, usando de
suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Conceder Progressão Funcional por Avaliação de Desempenho, para a
Classe Especial, aos servidores pertencentes à Carreira do Magistério de 1°
e 2° Graus, que estão posicionados no Nível 4 da Classe E, nos termos do Art.
13, Inciso II, parágrafo 3°, da Medida Provisória n° 295, de 29.05.2006,
publicada no Diário Oficial da União em 30.05.2006 e Resolução n° 17/93 do
Conselho Superior deste CEFET-GO, conforme segue:

Nome Matricula De Para A Partir de
Aldemi Coelho Lima 0271079 E-04 S-01 07/08/2006
Kelias de Oliveira 1075046 E-04 S-01 16/08/2006
Maria Inez Binicheski 1188005 E-04 S-01 29/07/2006
Paulo Augusto Diniz 0271204 E-04 S-01 07/07/2006

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 393, DE 09 DE OUTUBRO DE 2006

CEFET-

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLOGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, usando de
suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Conceder Progressão Funcional por Avaliação de Desempenho, ao
nível imediatamente superior ao que se encontra o servidor da categoria
funcional de Professor de I e ll Graus, código M-402-I, nos termos do Art. 16,
Incisos I e II, parágrafos 1° e 2°, do Anexo ao Decreto n° 94.664/87 e Artigo 11
da Portaria n° 475/MEC, de 26.08.87; Art. 13 da MP n° 295, de 29.05.2006,
publicada no Diário Oficial da União de 30.05.2006 e Resolução n° 17/93 do
Conselho Superior deste CEFET-GO, conforme segue:

Nome Matricula De Para A Partir de
Antônio Wagner de Souza 1207298 E-01 E-02 15.10.2006

Diretor-Gera



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS
Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110— Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050

Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

PORTARIA N° 394 DE 10 DE OUTUBRO DE 2006.

Ill. ia rAlt

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso de suas
atribuições legais e regimentais e considerando o que consta no Processo n°
23047. 002699/2006-13, resolve:

Designar o servidor JUSCÉLIO RICARDO LACERDA, Matricula SIAPE n°
0271125, para desempenhar a função de Pregoeiro no Processo n° 23047.
002699/2006-13, com o objetivo de atender os dispositivos da legislação em
vigor, e os servidores JOSE CORREIA DE SOUZA, Matricula SIAPE n°
1107456 e VILMA PASSOS DE PAIVA, Matricula SIAPE n° 271320, para
comporem a Comissão de Apoio no Processo Licitatório para aquisição de
Material de Consumo de Laboratório para atender as areas de Química Biologia
e Microbiologia.

Diretor-Ger



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

CINIRO II. MN nttrAtdo, othOlOCKA

PORTARIA N° 395, DE 13 DE OUTUBRO DE 2006

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso
de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que consta no
Processo n° 23047.002354/2006-51, resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados para comporem as
Bancas Examinadoras do Processo Seletivo para contratação de
Professores de 10 e 2° Graus — Substitutos, para a UNED/Jatai:

Informática:
- Rodrigo Henrique Cunha Palácios
- Eraldo Luis Rezende Fernandes
- Idenilson Rodrigues de Morais
- Iolanda Bento de Miranda

História:
- Euclides Paradeda Corrêa
- Luciene Lima de Assis Pires
- Terezinha Bernardes de Souza
- Octávio Marcos Martins Mani

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (6213213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 396, DE 13 DE OUTUBRO DE 2006

CI 4.)1 I DONN EH 111.1.1f,M1 (II ,010,CA

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso de
suas atribuições legais e regimentais e de acordo com o que consta no
Mem. n° CEFET-GO/DAP n° 50/2006, de 09.10.2006, resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados para fiscalizar e
acompanhar o contrato a seguir identificado:

CONTRATO PESSOA
JURIDICA

OBJETO FISCAL FISCAL
SUBSTITUTO

Contrato n° ! Monaliza Contratação de Antônio de Jesus Fábio Vincenzi
40/2006 Informáti-ca

LTDA,
empresa especializada
para prestação de
serviços de

Castilho

CPF: 2163540411-34

Romualdo

CPF:
manutenção corretiva
em microcomputadores
com fornecimento de
peças para atender a

191.533.808-51

Unidade de Ensino
Descentralizada de
Jatai do CEFET-GO.

Diretor-Ge al



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLóGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 ne 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (6213213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 397, DE 13 DE OUTUBRO DE 2006

A CEFET!
"W. II PI RN IN 1111‘,V.../1)

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de

22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso

de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que consta no

Processo n° 23047.002664/2006-76, resolve:

Autorizar o gozo de 02 (dois) meses da Licença Prêmio por

Assiduidade concedida à servidora SILMA LEITE DE VASCONCELOS,

ocupante do cargo de Assistente em Administração, matricula Siape n°

439292, no período de 06.11.2006 a 04.01.2007.

ES
Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetoo.br

PORTARIA N° 398 DE 13 DE OUTUBRO DE 2006.

II CEFET1
CI 'ONO 111111141 O. Iton,yo,

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, e publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no
USO de suas atribuições legais e regimentais, E CONSIDERANDO 0
Oficio n° 104/2006/ UNED de Jatai, resolve:

Designar os servidores CELSO DE CARVALHO BRAGA,
Matricula n° 1041498, VANDER DE SOUZA LIMA, Matricula n°
1140958, ROSANGELA MARIA LIMA DOS PRAZERES Matricula n°
0271158 e SANDRA ABADIA FERREIRA Matricula n° 1037679 para,
sob a presidência do primeiro constituírem Comissão Especial de
Seleção da Unidade de Ensino Descentralizada de Jatai.

-4E1
Diretor-Gera



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS
Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050

Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.b r

PORTARIA N° 399, DE 16 DE OUTUBRO DE 2006

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de

22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, usando

de suas atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no

Processo n° 23047.010334/2006-54, resolve:

Alterar o regime de trabalho do servidor JOSÉ ANTONIO

GONÇALVES, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, matricula

SIAPE n° 1350203, de 40 horas para Dedicação Exclusiva-DE, a partir

de 03.10.2006.

Diretor-Ger



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110— Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (621 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 400, DE 16 DE OUTUBRO DE 2006

CEFET

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLOGICA DE GOIAS nomeado pela Portaria n° 2.181, do Ministério da
Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia 23.06.2005, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no Memorando
n° 112/2006/GAM, de 16.10.2006, resolve:

Designar a servidora CLAUDIA MARIA OLIVEIRA SANTANA, Matricula n°
271095 para, em Substituição, exercer a função de Gerente de Administração e
Manutenção, Código CD-4, no período de 11 a 20.10.2006, em face de
afastamento da titular, por motivo de Licença Médica.

Direto r-Ger



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (6213213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 401, DE 16 DE OUTUBRO DE 2006

CEFET!

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do Ministério da
Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia 23.06.2005, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no Memorando
n° 073/2006/IREC, de 11.10.2006, resolve:

Designar a servidora MARILENE DOS SANTOS, Matricula n° 271052 para,
em Substituição, exercer a função de Gerente de Relações Empresariais e
Comunitárias, Código CD-4, no período de 17 a 20.10.2006, em face de
afastamento da titular, por motivo de viagem a serviço.

Diretor-Geral,



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 402, DE 16 DE OUTUBRO DE 2006.

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia
23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais, e
considerando o que consta no Oficio n° 103/2006, UNED de Jatai,
resolve:

Designar os servidores ELIEZER MENDES DE SOUZA Matricula
SIAPE n° 271104, ELMIRA KENIA DE CASTRO PANIAGO Matricula
SIAPE n° 271105 e SILVANA FERREIRA GONÇALVES Matricula
SIAPE n° 271165, para, sob a presidência do primeiro, constituírem
Comissão Permanente de Licitação da Unidade de Ensino
Descentralizada de Jatai, para o período de um ano, a partir da data
de publicação.

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E 

TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE 
GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. 
Fone: (62) 3212-5050

Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 403, DE 17 DE OUTUBRO DE 2006.

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do

Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União 
do dia

23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais, 
resolve:

Designar o servidor HÉLIO JOSE DE AMORIM, Matricula 
SIAPE

n° 271225, para substituir o servidor WELLINGTON SANTOS

MARTINS Matricula SIAPE n° 1037594 no processo licitatório 
de que

trata a Portaria n° 356, de 26 de setembro de 2006, por 
motivo de

viagem a serviço do servidor substituído.

A
Diretor-Ger



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (6213213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 404, DE 17 DE OUTUBRO DE 2006.

CEFEP
1,11110111/111,11 IN I DU( /AO, II 0.00“14,

0 DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria n°

347/2005, do Diretor-Geral do CEFET-GO, no uso de suas atribuições

legais e regimentais e considerando o que consta no Processo n°

23047.001163/2006-72 e no Memorando n° 001/2006, 17 de outubro

de 2006, da CPAD, resolve:

Prorrogar por 60 (sessenta) dias o prazo fixado para conclusão

dos trabalhos da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar,

constituída pela Portaria n° 296, de 24 de agosto de 2006.

JOSÉ SERC.1.0 ENTO GARCIA
Diretor=Gera ubstituto



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 405 DE 25 DE OUTUBRO DE 2006.

0 DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CENTRO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria n°
347/2005, do Diretor-Geral do CEFET-GO, no uso de suas atribuições
legais e regimentais .e considerando o que consta no Processo n°
23047.002902/2006-43, resolve:

Designar o servidor JUSCÉLIO RICARDO LACERDA, Matricula
SIAPE n° 0271125, para desempenhar a função de Pregoeiro no
Processo n° 23047.002902/2006-43, com o objetivo de atender os
dispositivos da legislação em vigor, e os servidores JOSE CORREIA
DE SOUZA, Matricula SIAPE n° 1107456 e VILMA PASSOS DE
PAIVA, Matricula SIAPE n° 271320, para comporem a Comissão de
Apoio no Processo Licitatório para aquisição de materiais
permanentes para os laboratórios do CEFET-GO, Sede.

JOSE SE b\ MENTO GARCIA
Diretor= Substituto



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110— Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62)3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 406, DE 26 de OUTUBRO DE 2006.

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia
23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais, e
considerando o que consta no Processo n° 23047.002913/2006-23,
resolve:

Designar os servidores HÉLIO JOSÉ DE AMORIM Matricula
SIAPE n° 271225, JOSÉ CORREIA DE SOUZA Matricula SIAPE n°
1107456 e VILMA PASSOS DE PAIVA Matricula SIAPE n° 271320
para, sob a presidência do primeiro, comporem Comissão Especial de
Licitação na modalidade Convite, para contratação de Empresa para a
Produção do VIII Festival de Artes de Goiás, 7° Seminário de
Educação Estética e 10 Encontro de Filosofia do CEFET-GO.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (6213213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 407, DE 26 DE OUTUBRO DE 2006.

CEFET-

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia
23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais, e
considerando o que consta no Oficio n° 106/2006, UNED de Jatai,
resolve:

Designar o servidor ELIEZER MENDES DE SOUZA Matricula
SIAPE n° 271104, para desempenhar a função de Pregoeiro no
Processo n° 23047.010515/2006-81, com o objetivo de atender os
dispositivos da legislação em vigor, e os servidores ELMIRA KÉNIA
DE CASTRO PANIAGO Matricula SIAPE n° 271105, SILVANA
FERREIRA GONÇALVES Matricula SIAPE n° 271165 e FABRICIO
VIEIRA CAMPOS Matricula SIAPE n° 2443755, para comporem a
Comissão de Apoio no Processo Licitatório para aquisição de
materiais de informática para repor estoque do almoxarifado da UNED
de Jatai.

Diretor-Ger



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax 162) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 408, DE 31 DE OUTUBRO DE 2006

••••••=11111111

CE FEl

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, usando
de suas atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no
processo n° 23047.010437/2006-14 resolve:

Alterar o enquadramento referente a segunda fase de implantação
do Plano de Carreira, de que trata a Lei n° 11.091/2005, da servidora
NORMA MARIA DO CARMO, cargo: Auxiliar de Enfermagem, código do
cargo: 701411, matricula: 271154, com efeito financeiro a partir de
janeiro de 2006, conforme a seguir:

ia Fase do PCCTAE 2a Fase do PCCTAE

C 1 08 C 4 08
1

Diretor-Geral

[Publicado no D 57:11

,Q)  --- 1

--1



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS
Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050

Fax (62) 3213-1451 wymeefetgo.hr

PORTARIA N° 409, DE 31 DE OUTUBRO DE 2006

CEFEP

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, usando de
suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Lotar e localizar na Coordenação de Cadastro e Lotação da Gerência
de Desenvolvimento de Recursos Humanos, UORG n° 000032, o servidor
ERNESTO PEREIRA DA SILVA, ocupante do cargo de Técnico em
Edificações, matricula SIAPE n° 1103158, a partir de 29.05.2006.

• Diretor-Geral '



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS
Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110— Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050

Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

PORTARIA N°410, DE 31DE OUTUBRO DE 2006

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso
de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que consta no
Processo n° 23047.000938/2006-92, resolve:

Alterar o regime de trabalho da servidora ADRIANA DOS REIS
FERREIRA, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, matricula
SIAPE n° 1050155, de 40 horas semanais para Dedicação Exclusiva-
RDE, a partir de 18.10.2006.

S
Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS
Rua 75 n°46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050

Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

PORTARIA N°411, DE 31 DE OUTUBRO DE 2006

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, usando
de suas atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no
Processo n° 23047.002335/2006-25, resolve:

Alterar o regime de trabalho do servidor JAIR DINOAH DE
ARAOJO JÚNIOR, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus,
matricula SIAPE n° 2487703, de 40 horas para Dedicação Exclusiva-DE,
a partir de 18.10.2006.

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 - Centro - CEP 74055-110 - Goiânia - GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62)3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 412, DE 31 DE OUTUBRO DE 2006

C'EFET!,
(.1,0.111,1RM 1,1 11.,01)11C,)10141,

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC N° 2.181, de
22.06.2005, e publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no
Processo n° 23047.001117/2006-73, resolve:

Contratar SIMONE ARIOMAR DE SOUZA, conforme Art. 2°, Item IV
da Lei 8.745/93 com nova redação dada pela Lei 9.849/99, para o cargo de
Professor de 1° e 2° Graus - Substituto, Código M-402-I, Classe E, Nível 01
— Mestre em Matemática pela Universidade Federal de Goiás, Carga
Horária de 40 (quarenta) horas semanais, Area de Ciências da Natureza,
Matemática e Suas Tecnologias/Matemática, para a Unidade SEDE, Edital
de Homologação n° 012/2006, publicado no DOU de 08.06.2006, na vaga
de Moisés Lima de Menezes, para o período de 25.10.2006 a 31.12.2006.

Diretor-G ral

Publicado ii-ti—L5571.7.1\

Seção-: 0 ____-- _---- I

PAcii-i-,713 re., ci --;
1
.-....-..z...)•....".:L=7:...---..-.--.------1



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 - Centro - CEP 74055-110 - Goiania - GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62)3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 413, DE 31 DE OUTUBRO DE 2006

CEFET:
41110 ea me. /1111rAcAll 111:1•01M41,

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEG N° 2.181, de
22.06.2005, e publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no
Processo n° 23047.010517/2006-70, resolve:

Rescindir, a pedido, nos termos do artigo 12, Item II, da Lei n°
8.745/93, o contrato de trabalho do servidor IDENILSON RODRIGUES
MORAIS, matricula 1530597, ocupante do cargo de Professor de 1° e 2°
Graus — Substituto, Area de Informática, UNED-Jatai, a partir de
31.10.2006.

Diretor-Gera

Publicado no D.O.U1

De_ 06 /___U__/22_6_

Pauina: d e,



MINISTÈRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (6213213-1451 www.cefetoo.br

PORTARIA N° 414, DE 31 DE OUTUBRO DE 2006

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, usando de
suas atribuições legais e regimentais e considerando o que consta no
Processo n° 23047.002298/2006-55, resolve:

Conceder ao servidor abaixo relacionado ocupante do cargo de
Professor de I e ll Graus, Progressão Funcional de conformidade com o Art.
16, Item II, do Anexo ao Decreto n° 94.664/87, Art. 13, parágrafo único, letra
"a" da Portaria n° 475, de 26.08.87 que expede normas complementares para
execução do Decreto 94.664/87, Art. 13 parágrafo 2° da MP n° 295, de
29.05.2006 e Resolução n° 17/93 do Conselho Superior da ETFG.

Nome Matricula De Para A partir
Fudio Matsuura 00270999 D-04 E-01 18.10.2006.

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLóGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (6213213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 415, DE 31 DE OUTUBRO DE 2006

fi CEFET-

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do Ministério da
Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia 23.06.2005, usando de
suas atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no Memorando
n° 027/2006/Biblioteca, de 16.10.2006, resolve:

Designar o servidor ARNALDO ALVES FERREIRA JÚNIOR,, ocupante do
cargo de Bibliotecário, matricula n° 1531288 , para, em substituição exercer a
função de Coordenador da Biblioteca, FG-04, no período de 20.10.2006 a
30.10.2006, em face do afastamento da titular para participação e apresentação
de trabalho cientifico no XIV SEMINÁRIO NACIONAL DE BIBLIOTECAS
UNIVERSITÁRIAS.

Diretor-Geral


